Encaminhar o processo à DPLO para devidas providências; Item 04 – 

Processo nº 081.2194.2019.0003353-13, TELEMAR NORTE LESTE S/A, a CAFI solicita o 

reconhecimento do débito, bem como autorização para pagamento por indenização, das faturas nº 

1600201972052, no valor de R$ 2.609,56 (dois mil e seiscentos e nove reais e cinquenta e seis 

centavos) e nº 1600201972083, no valor de R$ 2.601,60 (dois mil e seiscentos e hum reais e 

sessenta centavos), referentes à prestação de serviços de Telefonia Fixa Comutada Local, no mês de 

setembro de 2019 - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, reconhece o débito e 

autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e emissão da

[...]

Encaminhar o processo à DPLO para comunicar as empresas, a decisão do 

Colegiado; Item 08 – Processo nº 081.2188.2019.0003220-44, SONDOTÉCNICA 

ENGENHARIA DE SOLOS S/A, a CAFI solicita o reconhecimento do débito, bem como 

autorização para pagamento por indenização, da fatura nº 00002893, no valor de R$ 57.951,82 

(cinquenta e sete mil e novecentos e cinquenta e hum reais e oitenta e dois centavos), referente à 

prestação de serviços especializado em Engenharia Consultiva, no mês de agosto de 2019 - A 

Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. 

Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e emissão da Declaração de

[...]

quem deu causa à despesa; Item 09 – Processo nº 081.2188.2019.0003219-19, GEOHIDRO 

CONSULTORIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA., a CAFI solicita o reconhecimento do débito, 

bem como autorização para pagamento por indenização, da fatura nº 00100255, no valor de R$ 

57.951,82 (cinquenta e sete mil e novecentos e cinquenta e hum reais e oitenta e dois centavos), 

referente à prestação de serviços especializado em Engenharia Consultiva, no período de 01 de 

agosto de 2019 a 18 de agosto de 2019 - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, 

reconhece o débito e autoriza o pagamento.

[...]

Sindicância para apuração de responsabilidade de quem deu causa à despesa; Item 10 – 

Processo nº 081.2163.2019.0000831-64, REYCO SISTEMAS E SERVIÇOS DE 

SINALIZAÇÃO LTDA.-EPP, a CAFI solicita o reconhecimento do débito, bem como autorização 

para pagamento por indenização, da fatura nº 000000000604-1, no valor de R$ 23.833,33 (vinte e 

três mil e oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos), relativo à prestação de serviços  

aeroportuários de operação e manutenção da Estação Prestação de Serviços de Telecomunicações e 

Tráfego Aéreo do Aeroporto de Vitória da Conquista - BA, no período de 01 de fevereiro de 2019 a

[...]

Encaminhar o processo ao DQS/DFIS para as devidas providências; Item 16 – 

Processo nº 081.2163.2019.0003627-13, REYCO SISTEMAS E SERVIÇOS DE 

SINALIZAÇÃO LTDA.-EPP, a CAFI solicita o reconhecimento do débito, bem como autorização 

para pagamento por indenização, da fatura nº 000000000641-1, no valor de R$ 118.460,00 (cento e 

dezoito mil e quatrocentos e sessenta reais), relativo à prestação de serviços aeroportuários de 

operação e manutenção da Estação Prestação de Serviços de Telecomunicações e Tráfego Aéreo do 

Aeroporto de Lençóis - BA, no período de 13 de agosto de 2019 a 12 de setembro de 2019 - A

[...]

Item 19 – Processo nº 081.2190.2019.0003818-21, Companhia de Processamento 

de Dados do Estado da Bahia – PRODEB, a CAFI solicita o reconhecimento do débito, bem 

como autorização para pagamento por indenização, da fatura nº 000.001.993, no valor de R$ 

1.298,16 (hum mil e duzentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos), decorrente dos serviços 

de tecnologia da informação e comunicação, no período de setembro de 2019 - A Diretoria 

Colegiada conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o 

processo à ASPE para dotação orçamentária e emissão da Declaração de Ordenador de Despesa,